АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2025                      г. Шахтерск                                № 129

О реорганизации путем преобразования
МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

«ТРАНСПОРТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ПАРТНЕР» АДМИНИСТРАЦИИ

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ в МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «БЛАГОУСТРОЙСТВО» АДМИНИСТРАЦИИ

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

 В соответствии с Федеральным конституционным законом Российской

Федерации от 04.10.2022 № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию

Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской

Федерации нового субъекта – Донецкой Народной Республики», статьями 57-60
Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом
от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным

законом № 129-ФЗ от 08.08.2001 «О государственной регистрации

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным

законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных

унитарных предприятиях», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О конкуренции»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС
«О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», решением

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики
от 29.08.2024 № I-32/154 «О порядке принятия решения о создании,

реорганизации, ликвидации муниципальных предприятий и учреждений

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

2

Народной Республики» (с изменениями), руководствуясь Уставом

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального

совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями),

Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики
от  03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ «ТРАНСПОРТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ПАРТНЕР»

АДМИНИСТРАЦИИ ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (далее - МУП «ТП «ПАРТНЕР»)
путем преобразования в МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БЛАГОУСТРОЙСТВО» АДМИНИСТРАЦИИ ШАХТЕРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(далее - МБУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО»).

2.  Определить:
1) срок проведения реорганизации до 25.07.2025;
2) местонахождение МБУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО» по адресу: 286203,

Российская Федерация, Донецкая Народная Республики, М.О. Шахтерский,

город Шахтерск, улица Ушакова, дом 23;
3) что основной целью деятельности МБУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО»

является предоставление услуг в сфере благоустройства, озеленения,

погребения и похоронного дела.

3. Наименование юридического лица после завершения процесса

реорганизации  МУП «ТП «ПАРТНЕР» - МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «БЛАГОУСТРОЙСТВО» АДМИНИСТРАЦИИ

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ.

4. Установить, что:
1) учредителем и собственником имущества

МБУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО» является муниципальное образование

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, в лице

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики;
2) управление, координацию и контроль за деятельностью

МБУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО» осуществляет Департамент жилищно-

3

коммунального хозяйства Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики;
3) МБУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО» является правопреемником

МУП «ТП «ПАРТНЕР», прекращающего деятельность в результате

преобразования, по всем правам и обязанностям в отношении всех кредиторов

и должников, включая обязательства, оспариваемые сторонами, в соответствии

с передаточным актом;
4) недвижимое и движимое имущество, учитываемое на балансе

МУП «ТП «ПАРТНЕР», в полном объеме закрепляется на праве оперативного

управления за МБУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО»;
5) единоличным исполнительным органом МБУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО»

является директор.

5.  Отделу муниципальной службы, кадровой работы и наградным делам

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики письменно уведомить директора МУП «ТП «ПАРТНЕР»
о реорганизации МУП «ТП «ПАРТНЕР» путем преобразования
в МБУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО».

6. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики в срок

до 25.07.2025:
а) сформировать муниципальное задание на оказание

МБУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО» муниципальных услуг (выполнение работ)
на 2025 год и на плановый период 2026 года;

б) обеспечить утверждение плана финансово-хозяйственной деятельности

МБУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО».

7. Управлению экономического развития Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики провести

необходимые мероприятия по разработке системы оплаты труда
МБУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО» в срок до 25.07.2025.

8. Департаменту финансов Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики осуществлять финансирование
МБУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО» путем предоставления субсидий на выполнение

муниципального задания, в пределах средств, предусмотренных на эти цели
в бюджете муниципального образования Шахтерский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики.

9. Департаменту имущественных и земельных отношений

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики обеспечить:

4

1) прекращение права хозяйственного ведения на муниципальное

имущество, закрепленное за МУП «ТП «ПАРТНЕР»;
2) закрепление на праве оперативного управления имущества за

МБУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО», ранее закрепленное на праве хозяйственного

ведения за МУП «ТП «ПАРТНЕР»;
3) внесение соответствующих изменений в реестр муниципального

имущества муниципального образования Шахтерский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики.

10. Директору МУП «ТП «ПАРТНЕР» Рыбакиной Ольге Валерьевне:
1) в течение 3 рабочих дней после даты принятия настоящего

постановления:
а) в письменной форме сообщить в регистрирующий орган о начале

процедуры реорганизации МУП «ТП «ПАРТНЕР»;
б) внести в Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности

юридических лиц уведомление о реорганизации, указав сведения
в соответствии с Федеральным законом № 129-ФЗ от 08.08.2001
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей»;

2) в течение 5 рабочих дней после даты направления уведомления
о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную

регистрацию юридических лиц, в письменной форме уведомить кредиторов
о начале реорганизации МУП «ТП «ПАРТНЕР»;

3) после внесения в единый государственный реестр юридических лиц

записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз

в месяц разместить в журнале «Вестник государственной регистрации»
уведомление о реорганизации МУП «ТП «ПАРТНЕР»;

4) предупредить работников МУП «ТП «ПАРТНЕР» о реорганизации

МУП «ТП «ПАРТНЕР» путем преобразования в МБУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО»
в соответствии с действующим законодательством;

5) провести инвентаризацию имущества и финансовых обязательств
МУП «ТП «ПАРТНЕР», подготовить передаточный акт
от  МУП «ТП «ПАРТНЕР» и представить его на утверждение
в Администрацию Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики в срок до 10.06.2025;
6) предоставить на утверждение в Администрацию Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики проект Устава
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«БЛАГОУСТРОЙСТВО» АДМИНИСТРАЦИИ ШАХТЕРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
в срок до 25.07.2025;

7) предоставить в орган, осуществляющий государственную регистрацию

юридических лиц, пакет документов на государственную регистрацию
МБУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО»;

https://internet.garant.ru/#/document/74640310/entry/2000
https://internet.garant.ru/#/document/74640310/entry/2000

5

8) закрыть расчетные счета МУП «ТП «ПАРТНЕР» в течение  30 дней
с даты регистрации окончания реорганизации;

9) осуществить действия по государственной регистрации прекращения

права хозяйственного ведения МУП «ТП «ПАРТНЕР» на закрепленное за ним

недвижимое имущество;
10) подготовить и предоставить на утверждение в установленном порядке

план финансово-хозяйственной деятельности МБУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО».
11) обеспечить передачу документов по личному составу

в упорядоченном состоянии (по описи) МУП «ТП «ПАРТНЕР»
в МБУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО».

11. Считать МУП «ТП «ПАРТНЕР» реорганизованным с момента

внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи
о реорганизации путем преобразования в МБУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО».

12. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

Государственная информационная система нормативных правовых актов

Донецкой Народной Республики gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном

сайте муниципального образования Шахтерский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики  https://shahtersk.gosuslugi.ru.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики согласно распределению обязанностей.

14. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики           А.В. Шатов